
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania . p/ f

VERBALE Dì DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 4 O HO

Conferimento di mandato di rappresentanza a diverse Aziende Sanitarie del Bacino della
Oggetto: Sicilia Orientale individuate come capofila di gare centralizzate.

SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOAAATO

Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario
(Dott. Gianluca Rocce I la)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
(dott.ssa Olga Marletta)~

Il Responsabile del procedimento

II Dirigente Resi
(Dott. Salvatore^To

del Settore Provveditorato

Seduta del giorno fljyft 2QJ3

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale n. 16/13
del 09.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosario D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott. sso Mannello lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che in data 24.04.2013, presso la sede dell'Assessorato della Salute Regione Siciliana, è stata indetta una

riù'rjjorie per la predisposizione del piano delle gare di bacino per l'anno 2013, sulla scorta delle proposte avanzate dalle

diverse'Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale e Sicilia Occidentale;

- '/'

Che,,in quella sede le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino Orientale sono state invitate a predisporre un piano

aggiornato da presentare all'Assessorato delle gare già assegnate e di quelle da espletare nel biennio 2013/2014;

Che in data 29.04.2013 presso la sede dell'Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Papardo - Piemonte di Messina si sono

riuniti i componenti del Coordinamento Acquisti delle Aziende Sanitarie facenti parte del Bacino della Sicilia Orientale ;

Che in quella sede è stato redatto apposito verbale del suindicato "Gruppo allargato acquisti per le gare di Bacino della

Sicilia Orientale", dal quale risulta elaborato il seguente piano di assegnazione gare per il biennio 2013/2014:

Azienda Capofila A.O.O.R. Papardo - Piemonte
Oggetto della gara Protesi Ortopediche e materiale di Osteosintesi
Acquisizione fabbisogni 15/6/2013.
Data prevista per l'indizione 30/6
Data prevista scadenza presentazione offerte 10/9 /2013
Data prevista ultimazione verifica conformità tecnica 31/12 /2013
Data prevista per aggiudicazione provvisoria 31/1/2014
Data prevista per aggiudicazione definitiva 28/2/2014

Azienda Capofila A.O. Policlinico Vittorio Emanuele CT
Oggetto della gara Service Laboratori
Acquisizione fabbisogni 20/5 /2013
Data prevista per l'indizione 30/6 /2013
Data prevista scadenza presentazione offerte 10/9 /2013
Data prevista ultimazione verifica conformità tecnica 31/12 /2013
Data prevista per aggiudicazione provvisoria 31/1/2014
Data prevista per aggiudicazione definitiva 28/2/2014

Azienda Capofila A.S.P. Catania
Oggetto della gara Smaltimento rifiuti speciali
Acquisizione fabbisogni 20/5 /2013
Data prevista per l'indizione 30/6 /2013
Data prevista scadenza presentazione offerte 15/9 /2013
Data prevista per aggiudicazione provvisoria 15/10 /2013
Data prevista per aggiudicazione definitiva 15/11 /2013

Azienda Capofila A.O. Policlinico Gaetano Martino ME
Oggetto della gara Dispositivi medici di uso comune
Invio Capitolato Tecnico alle Aziende del Bacino 15/5 /2013
Acquisizione fabbisogni 15/6 /2013
Data prevista per l'indizione 30/6 /2013
Data prevista scadenza presentazione offerte 10/9 /2013
Data prevista ultimazione verifica conformità tecnica 30/11 /2013
Data prevista per aggiudicazione provvisoria 31/12 /2013
Data prevista per aggiudicazione definitiva 31/1/2014



Azienda Capofila A.O.O.R. Papardo - Piemonte
Oggetto della gara Presidi per Emodinamica
Acquisizione fabbisogni 31/5 /2013
Datò! prevista per l'indizione 30/6 /2013
Dà^à prevista scadenza presentazione offerte 10/9 /2013
Data prevista ultimazione verifica conformità tecnica 15/12 /2013
Data prevista per aggiudicazione provvisoria 15/1/2014
Data prevista per aggiudicazione definitiva 15/2/2014

Azienda Capofila A.S.P. Messina
Oggetto della gara Materiale specialistico per Urologia. Ostetricia e ginecologia, otorino ed endoscopia digestiva
Individuaz. componenti Comm. Tee. per predisposizione e validazione Capitolato Tecnico 31/5 /2013
Validazione Capitolato Tecnico 31/7 /2013
Acquisizione fabbisogni 15/9 /2013
Data prevista per l'indizione 15/10 /2013
Data prevista scadenza presentazione offerte 15/12 /2013
Considerato che non si conosce l'esatto numero dei lotti che saranno posti a gara, non è possibile in atto completare il
cronoprogramma della gara.
Si procederà ad indicare le date presunte di definizione della procedura non appena sarà nota l'entità numerica dei lotti.

Azienda Capofila A.O. Policlinico Vittorio Emanuele CT
Oggetto della gara Gas medicali
Predisposizione Capitolato Tecnico 15/7 /2013
Acquisizione fabbisogni 31/8 /2013
Data prevista per l'indizione 30/9 /2013
Data prevista scadenza presentazione offerte 30/11 /2013
Data prevista ultimazione verifica conformità tecnica 31/1/2014
Data prevista per aggiudicazione provvisoria 28/2/2014
Data prevista per aggiudicazione definitiva 31/3/2014

Azienda Capofila I.R.C.C.S. Bonino Puleio ME
Oggetto della gara Presidi specialistici per Neurologia e Neurofisiopatologia
Predisposizione Capitolato Tecnico ed Acquisizione fabbisogni 15/6 /2013
Data prevista per l'indizione 15/7 /2013
Data prevista scadenza presentazione offerte 15/9 /2013
Data prevista ultimazione verifica conformità tecnica 31/10 /2013
Data prevista per aggiudicazione provvisoria 30/11 /2013
Data prevista per aggiudicazione definitiva 31/12 /2013

Azienda Capofila A.S.P. Ragusa
Oggetto della gara Lotti deserti gara Antisettici e disinfettanti e gara Sistemi di prelievo
L'A.S.P. di Ragusa, già capofila per le suddette procedure di gara a livello di Bacino, si propone Capofila per l'espletamento
di una nuova gara per i lotti non aggiudicati.

Azienda Capofila A.S.P. Ragusa
Oggetto della gara Pace makers ed elettrofisiologia
Acquisizione fabbisogni 30/9 /2013
Data prevista per l'indizione 31/10 /2013
Data prevista per aggiudicazione definitiva 31/5/2014

Azienda Capofila A.O. Policlinico Gaetano Martino ME
Oggetto della gara Protesi vascolari e radiologia interventistica
Considerate le professionalità esistenti all'interno della Struttura, si propone la candidatura della gara e la predisposizione
del capitolato Tecnico.
Data prevista per l'indizione 31/7 /2013



Azienda Capofila A.O. Garibaldi CT
/ Oggetto delta gara Service per la fornitura di T.N.T. per SS.OO.

Considerato che l'Azienda ha già espletato una gara analoga con soddisfacenti risultati, si propone la candidatura dando
atto che si procederà a proporre il medesimo Capitolato Tecnico della gara già espletata.
Data prevista per l'indizione 31/10 /2013

Azienda Capofila A.O. Garibaldi CT
Oggetto della gara Lavanolo
Considerato che l'Azienda ha già espletato una gara analoga con soddisfacenti risultati, si propone la candidatura dando
atto che si procederà a proporre il medesimo Capitolato Tecnico della gara già espletata
L'Azienda propone la candidatura per la gara specificando che la stessa sarà suddivisa per lotti provinciali.
Data prevista per l'indizione 31/12 /2013

Azienda Capofila A.S.P. Siracusa
Oggetto della gara Presidi specialistici per Oculistica
Data prevista per l'indizione 31/10/2013

Azienda Capofila A.S.P. Enna
Oggetto della gara Presidi per ventilazione e microinfusori
Data prevista per l'indizione 31/12 /2013

Azienda Capofila A.S.P. Catania
Oggetto della gara Dispositivi riportati negli elenchi 2 e 3 del nomenclatore
Data prevista per l'indizione 31/12 /2013

Preso atto che l'Assessorato della Salute Regione Siciliana ha sollecitato le Aziende Sanitarie, individuate quali Aziende

mandatane, a notiziare con sollecitudine sullo stato attuale delle diverse procedure di gara di bacino richiedendo , tra

l'altro, l'indicazione della relativa delibera di delega da parte delle mandanti;

Che , pertanto, alla luce delle sopraelencate considerazioni e nell'intento di fornire celere riscontro alle richieste di

formalizzazione che potranno pervenire a questa Azienda , si ritiene di poter predisporre un unico atto deliberativo con

il quale conferire mandato , alle diverse Aziende Sanitarie e/o Ospedaliere individuate quali Aziende Capofila nel verbale

del 29.04.2013 del Gruppo allargato acquisti per le gare del Bacino Sicilia Orientale , di svolgere in nome e per conto

dell'ARNAS Garibaldi le procedure di gara centralizzate pertinenti ( non includendo dunque quelle tipologie di prodotti e

di servizi esclusivamente tipiche delle Aziende provinciali ) come di seguito elencate:

1. Azienda Capofila A.S.P. di Catania per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per
la fornitura di prodotti per Emodialisi;

2. Azienda Capofila A.O.O.R. Papardo - Piemonte per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di
Bacino per la fornitura di Protesi Ortopediche e materiale di Osteosintesi;

3. Azienda Capofila A.O. Policlinico Vittorio Emanuele CT per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di
gara di Bacino per la fornitura di Service Diagnostici e prodotti per Laboratori di analisi

4. Azienda Capofila A.S.P. Catania per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per
l'applato del Servizio di Smaltimento rifiuti speciali ospedalieri ;

5. Azienda Capofila A.O. Policlinico Gaetano Martino ME per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di
gara di Bacino per la fornitura di Dispositivi medici di uso comune

6. ^Azienda Capofila A.O.O.R. Papardo - Piemonte per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di
-Bacino per la fornitura di Presidi per Emodinamica

7. v Azienda Capofila A.S.P. Messina per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la
"fornitura di Materiale specialistico per Urologia, Ostetricia e ginecologia, otorino ed endoscopia digestiva
'



8. ! Azienda Capofila A.O. Policlinico Vittorio Emanuele CT per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di
/ gara di Bacino per la fornitura di Gas medicinali ;

9. Azienda Capofila I.R.C.C.S. Sonino Pulejo ME per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di
Bacino per la fornitura di Presidi specialistici per Neurologia e Neurofisiopatologia ;

10. Azienda Capofila A.S.P. Ragusa per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la
fornitura di Lotti deserti gara Antisettici e disinfettanti e gara Sistemi di prelievo;

11. Azienda Capofila A.S.P. Ragusa per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la
fornitura di Pace makers ed elettrofisiologia

12. Azienda Capofila A.O. Policlinico Gaetano Martino ME per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di
gara di Bacino per la fornitura di Protesi vascolari e radiologia interventistica;

13. Azienda Capofila A.S.P. Siracusa per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la
fornitura di Presidi specialistici per Oculistica

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che

sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto del verbale del "Gruppo allargato acquisti per le gare del Bacino della Sicilia Orientale " redatto in data

29.04.2013 in occasione della riunione dei Proweditori delle Aziende facenti parte del Bacino della Sicilia Orientale;

Prendere atto che dal citato verbale risulta elaborato il piano di gare di Bacino Sicilia Orientale comprensivo delle

procedure centralizzate già in itinere e di quelle il cui espletamento è previsto per il biennio 2013/2014, con la specifica

indicazione dell'Azienda Sanitaria o Ospedaliera cui è demandato il ruolo di Azienda Capofila :

Stabilire, alla luce delle considerazioni di cui in parte motiva , di predisporre un unico atto deliberativo con il quale

dare mandato alle diverse Aziende Capofila di svolgere le procedure di gara in nome e per conto di questa ARNAS

Garibaldi e segnatamente :

1. Azienda A.S.P. di Catania per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la
fornitura di prodotti per Emodialisi;

2. Azienda A.O.O.R. Papardo - Piemonte per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino
per la fornitura di Protesi Ortopediche e materiale di Osteosintesi;

3. Azienda A.O. Policlinico Vittorio Emanuele CT per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di
Bacino per la fornitura di Service Diagnostici e prodotti per Laboratori di analisi

4. Azienda A.S.P. Catania per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per l'applato del
Servizio di Smaltimento rifiuti speciali ospedalieri ;

5. Azienda A.O. Policlinico Gaetano Martino ME per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di
Bacino per la fornitura di Dispositivi medici di uso comune



6. Azienda A.O.O.R. Papardo - Piemonte per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino
per la fornitura di Presidi per Emodinamica

7. Azienda A.S.P. Messina per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la fornitura
di Materiale specialistico per Urologia, Ostetricia e ginecologia, otorino ed endoscopia digestiva

8. Azienda A.O. Policlinico Vittorio Emanuele CT per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di
Bacino per la fornitura di Gas medicinali ;

9. Azienda I.R.C.C.S. Sonino Pulejo ME per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per
la fornitura di Presidi specialistici per Neurologia e Neurofisiopatologia ;

10. Azienda A.S.P. Ragusa per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la fornitura di
Lotti deserti gara Antisettici e disinfettanti e gara Sistemi di prelievo;

11. Azienda A.S.P. Ragusa per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la fornitura di
Pace makers ed elettrofisiologia

12. Azienda A.O. Policlinico Gaetano Martino ME per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di
Bacino per la fornitura di Protesi vascolari e radiologia interventistica;

13. Azienda A.S.P. Siracusa per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la fornitura
di Presidi specialistici per Oculistica

Confermare il mandato di rappresentanza già attribuito per le precedenti assegnazioni alle seguenti Aziende Capofila :

ASP di Siracusa per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la fornitura

di presidi specialistici per Anestesia e Rianimazione;

A.O. Cannizzaro - CT per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la

fornitura Nutrizione enterale e parenterale

A.O. Cannizzaro - CT per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la

fornitura di Presidi specialistici per Neurochirurgia

A.S.P. Catania per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per la fornitura

di prodotti per Emodialisi

A.O.O.R. Papardo - Piemonte per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino

per la fornitura di Protesi Ortopediche e materiale di Osteosintesi ;

A.O. Policlinico Vittorio Emanuele CT per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di

Bacino per la fornitura di Diagnostici e Service per Laboratorii

A.S.P. Catania per lo svolgimento in qualità di capofila della procedura di gara di Bacino per l'appalto del

servizio di Smaltimento rifiuti speciali;

Dare mandato al Responsabile del Settore Provveditorato , a fronte di eventuale specifica richiesta avanzata dalle diverse

capofila , di individuare e trasmettere alle medesime Aziende i nominativi dei sanitari esperti dipendenti di questa

Azienda in condizione di partecipare alle diverse commissioni da attivare in tali contesti di gare delegate ;

Ritenere pertanto formalizzato , ai sensi dell'ari. 43 della L.r. 17/04 , del comma 29 dell'art. 24 della LR n. 2/07 e

dell'art. 5 della LR. n. 5/2009, il mandato alle suindicate Aziende Capofila di rappresentare a tutti gli effetti di legge ,

nelle rispettive procedure di gara assegnate, la Azienda Ospedaliera Garibaldi di Catania .

Dare mandato alle Aziende Capofila di procedere, in nome e per conto, alla stipula dei relativi contratti con le singole

imprese aggiudicatane.



Stante l'urgenza munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività.

Il Responsabile del Settore
Provveditorato ea Economato
Dott. Salvatore Tybi risi

II Commi
( Dott

rio Straordinario
rigelo Pellicano)

II Direttorie Sanitar
( Dott.ss^j/làrt n/llaSe rf

,y
r̂

II Direttore Amr
(Dott.ssa Rosarii

linistrativo
Jj'lppolito)

w

\o


